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Nr 14.

Av herr Sten, angående kvarstående olösta norrlandsfrågor.

Allt emellanåt gör sig olika norrlandsfrågor påminta. Än är det frågor 
som rör näringslivet, än kommunikationsfrågor, än önskemål eller aktu
ella problem på det kulturella området. Under tiden 1944—1948 genom- 
plöjdes dessa problemkomplex av norrlandskommittén samt dess sektioner 
för jordbruk, skogsbruk, skogsindustri och annan industri, kommunika
tioner, sociala frågor o. s. v. Åtskilliga av de förslag som därvid fram
fördes har blivit förverkligade, andra blev beroende av utredningar och 
åtgärder i riksmåttstock, under det att andra torde ha blivit i viss mån 
föråldrade. Vid de årliga norrlandsmässorna diskuteras olika norrländska 
frågor, och landstingens samarbetsdelegation för fram sådant som blivit 
dagsaktuellt och kan praktiskt förverkligas. Dessutom har under det 
gångna året en ideell sammanslutning för samnorrländska strävanden bil
dats under namn av Norrlandsförbundet. Detta kan redan sägas ha slagit 
igenom. Förbundets organ, Norrländsk Tidskrift, har avlöst de tidigare 
publikationer som funnits, t. ex. Norrland i ord och bild.

Ur rikspolitisk synpunkt vore det av stort intresse att föranstalta om 
en genomgång av det material som sålunda föreligger och ta upp de norr
ländska frågor som ur allmänna synpunkter är angelägna till komplet
terande utredningar och lösning. Medelst den metod som föreslagits i 
motioner vid denna riksdag angående skogsfrågorna och landsbygdspro- 
blemen kunde man få fram vilka som fortfarande är betydelsefulla. Om 
man för en sådan genomgång tillkallar dels representanter för norrlands- 
kommitténs presidium och sekretariat, dels för norrlandsmässans huvud
kommitté, för landstingens samarbetsdelegation och för Norrlandsför
bundet, finge man fram såväl detta som vilka frågor som tillkommit under 
de senaste åren. Av största betydelse är de grundläggande angelägen
heterna på näringslivets område, kommunikationsväsendets och trafikens 
utbyggande samt vissa kvarstående sociala och kulturella problem som 
icke upptagits i annan ordning. Genom urvalet av en sådan trängre krets 
torde även olika delar av Norrland, liksom olika samhällskategorier, bli 
företrädda. Det finge sedan ankomma på Kungl. Maj:t att överväga på 
vilket sätt de sålunda utkristalliserade norrlandsfrågorna skulle utredas 
och behandlas i fortsättningen.

Regeringens och riksdagens arbetsprogram under den tid som förflutit
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sedan norrlandskommitténs principprogram och delförslag framlades har 
ju fått sin karaktär av nytillkomna omständigheter. Men just därför bör 
det vara angeläget att ta upp och lösa de norrlandsfrågor som måhända 
blivit lidande härpå och som måste lösas, både med hänsyn till den i Norr
land arbetande befolkningen och med hänsyn till landsdelens ekonomiska 
betydelse för landet.

Med hänvisning till denna motivering hemställes,
att riksdagen måtte hos Kungl. Maj :t hemställa om så

dana överväganden, utredningar, förslag och andra åt
gärder att kvarstående olösta norrlandsfrågor kommer 
till sin rätt.

Stockholm den 15 januari 1953.

H. Sten.


